
Z á p i s 
 

z XIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,  
konaného dne 18. března 2004 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je ulo�ena v sekretariátu zastupitelstva města.  
 
Omluveni: Ing. Miroslav Bene�, RSDr. Petr Braný, akad. malíř Josef Ger�l, Ing. Jaroslav 
Mačí, PhDr. Jiří Pospí�il, Jan Svoboda.  
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
 
Bylo hlasováno o zařazení bodů: Sloučení příspěvkových organizací Malé divadlo České 
Budějovice a Jihočeské divadlo (17,10,8/35), Stanovisko statutárního města České 
Budějovice k novele zákona č. 114/192 Sb. o ochraně přírody a krajiny (Natura 2000) 
(34,1,2/37), Dispozice s majetkem města � Odkoupení pozemku parc.č. 139/19 v k.ú. České 
Budějovice 3 (32,3,2/37). 
  
Byl schválen program XIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (37,0,0/37). 
 
Byla zvolena návrhová komise ve slo�ení: předseda � Mgr. Rudolf Vodička, 
členové �  Jiří Kuník, Ing. Ivan Tekel, PhDr. Jaromír Procházka, JUDr. Josef Průcha 
(34,0,0/34). 
 
Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D. a Franti�ek Jelen byli pověřeni podepsat zápis spolu 
s primátorem. 
 
Byl projednán zápis z mimořádného zasedání zastupitelstva města ze dne 4.3.2004 � nebyly 
proti němu vzneseny námitky.  
 
 
1.1 evidenční číslo 43/2004 

Dispozice s majetkem města - Odkoupení pozemku parc.č. 139/19 v k.ú. České  
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 27/2004 (30,0,5/35). 

 
2. evidenční číslo 64/2004  
    Optimalizace sítě �kolských zařízení zřizovaných statutárním městem České Budějovice      
    Protinávrhu � k 1.9.2005 sloučit Z� E. Destinnové a O. Nedbala (23,3,13/39).  
    Hlasování o částech návrhu usnesení I. schvaluje: k 1.9.2005 sloučit Z� J. �. Baara a Z�  
    Nová a v případě potřeby k tomuto celku sloučit je�tě Z� T. G. Masaryka, Rudolfovská  
    (34,0,3/37), k 1.9.2005 sloučit Z� Čéčova a Z� Nerudova (35,0,3/38), k 1.9.2005 v případě  
    potřeby sloučit Z� Vl. Rady se Z� Matice �kolské (35,0,3/38), v případě potřeby sloučit Z�  
    Máj I. a Z� Máj II. (33,0,4/37), II. ukládá Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora  
    realizovat přijaté usnesení (36,0,2/38). Protinávrh - zpracovat koncepci vyu�ití  
    uvolňovaného �kolského majetku, prostor a objektů na roky 2005 � 2008 ve slučovaných  
     



 2

    �kolách a tuto koncepci předlo�it k projednání zastupitelstvu města nejpozději do září 2004  
    (24,1,11/36).  
    Přijato usnesení č. 28/2004.  
 
3.1 evidenční číslo 66/2004  

Bezúplatné nabytí stavby točny v areálu Státního hradu a zámku Český Krumlov 
Přijato usnesení č. 29/2004 (39,0,0/39). 

 
3.2. evidenční číslo 48/2004  

Dispozice s majetkem města - Bezúplatný převod nemovitostí statutárního města České 
Budějovice v k.ú. České Budějovice 2, 3, 5, 7 a Haklovy Dvory do vlastnictví Jihočeského 
kraje 
Přijato usnesení č. 30/2004 (32,0,0/32). 

 
3.3. evidenční číslo 60/2004  

Dispozice s majetkem města - Záměr směny pozemků v k.ú. České Budějovice 6 
Nebylo přijato usnesení (2,18,12/32). 

 
3.4. evidenční číslo 55/2004  

Dispozice s majetkem města - Směna pozemků v k.ú. České Budějovice 4 � část parc.č. 
1200/3 za pozemek parc.č. 1200/4 
Přijato usnesení č. 31/2004 (30,0,2/32).  

 
3.5. evidenční číslo 53/2004  

Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání pozemků pod trafostanicemi  
Přijato usnesení č. 32/2004 (32,0,0/32).  

 
3.6. evidenční číslo 57/2004  

Dispozice s majetkem města � Budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na pozemku 
parc.č. 458/1 v k.ú. České Budějovice 5 od Jana Kopti�e 
Přijato usnesení č. 33/2004 (33,0,0/33). 

 
3.7. evidenční číslo 44/2004  

Dispozice s majetkem města � Odkoupení části pozemků parc.č. 1403/1 a 1410/4 v k.ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 34/2004 (27,0,7/34).  

 
3.8. evidenční číslo 40/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej částí pozemku parc.č. 52 v k.ú. České Budějovice 2 
� Zlatá stoka 
Přijato usnesení č. 35/2004 (35,0,0/35).  

 
3.9. evidenční číslo 41/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej pozemku parc.č. 1012/2 v k.ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 36/2004 (35,0,0/35).  

 
3.10. evidenční číslo 42/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej částí pozemků parc.č. 2167 a 2181/14 v k.ú. 
České Budějovice 2 v rámci stavby �I/3 a I/20 kři�ovatka České Budějovice�  
Přijato usnesení č. 37/2004 (35,0,0/35) 



 3

 
3.11. evidenční číslo 46/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej pozemků parc.č. 1633/2 a 1633/4 v k.ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 38/2004 (35,0,0/35). 

 
3.12. evidenční číslo 50/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej pozemků ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice v k.ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 39/2004 (33,0,0/33) 

 
3.13. evidenční číslo 63/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej části pozemku parc.č. 1201/97 v k.ú. České 
Budějovice 4 � změna usnesení  
Přijato usnesení č. 40/2004 (30,0,0/30). 

 
3.14. evidenční číslo 59/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej id. ½ pozemku parc.č. 2842/2 a parc.č. 2842/1 
v k.ú. České Budějovice 6 
Protinávrh � prodej pozemků v katastrálním území České Budějovice 6:  
- id. ½ pozemku parc. č. 2842/2 - trvalý travní porost o výměře 1128 m2  
- parc. č. 2842/1 - ostatní plochy, jiné plochy o výměře 412 m2,  
Českému svazu zahrádkářů, základní organizace Nové Hodějovice, 370 08 České 
Budějovice, IČ 685 443 75, za dohodnutou cenu 22.375,-Kč a náklady spojené s 
prodejem, s předkupním právem pro statutární město České Budějovice.   
� nebyl přijat (17,4,13/34). 
Přijato usnesení č. 41/2004 (25,2,8/35).  

 
3.15. evidenční číslo 62/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej části pozemku parc.č. 2415/8 v k.ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 42/2004 (34,0,1/35).  

 
3.16. evidenční číslo 47/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej pozemku parc.č. 2801/2 v k.ú. České  
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 43/2004 (32,0,0/32). 

 
3.17. evidenční číslo 49/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej pozemků parc.č. 3/28 a 3/59 v k.ú. Haklovy 
Dvory  
Přijato usnesení č. 44/2004 (32,0,0/32). 

 
3.18. evidenční číslo 61/2004  

Dispozice s majetkem města � Záměr bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 
2636/4 v k.ú. Kali�tě u ČB  
Protinávrh � Zastupitelstvo města I. ru�í své usnesení č. 190/2003 v celém rozsahu,  
II. schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2636/4 o výměře 72 m2 v katastrálním území 
Kali�tě u Českých Budějovic, odděleného geometrickým  plánem č. 120-3/2003, paní 
Rů�eně Fleischmannové, bytem Kali�tě 2313, a ing. Jiřině Siegelové, bytem Kali�tě 



 4

2329, 370 06 České Budějovice za dohodnutou cenu 52,-Kč/m2 a náklady spojené 
s prodejem (26,0,5/31). 
Přijato usnesení č. 45/2004.  

 
3.19. evidenční číslo 56/2004  

Dispozice s majetkem města � Dohoda o částečném zru�ení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví k pozemku parc.č. 4/1 v k.ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 46/2004 (30,0,2/32). 

 
3.20. evidenční číslo 52/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej trafostanice v k.ú. České Budějovice 2 a vrátnice 
v k.ú. České Budějovice 6  
Přijato usnesení č. 47/204 (32,0,1/33).  

 
3.21. evidenční číslo 69/2004  

Dispozice s majetkem města � Prodej areálu bývalých Mariánských kasáren  
         Hlasování o usnesení ve věci schválení a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní  
         na prodej areálu bývalých Mariánských kasáren včetně přilehlé části objektu Ha�kova 2  
         (areál Městské policie), tj. pozemek parc. č. dle KN 4356/1 � zastavěná plocha o výměře  
         3979 m2 s objektem čp.1815 a část pozemku parc. č. dle KN 4355/1 � zastavěná plocha  
         o výměře cca 640 m2 (včetně staveb), v�e v kat. území České Budějovice 3, v�e v kat.  
         území České Budějovice 3, s Českobudějovickými pozemními stavbami spol. s r.o., se  
         sídlem �i�kova 309/12, 371 22 České Budějovice, IČ 14502992, za cenu ve vý�i   
         8.000.000,- Kč za podmínky vybudování nejméně 350 parkovacích míst a zahájení  
         rekonstrukce objektu nejpozději do 31.12.2004 s tím, �e po dokončení rekonstrukce a  
         její kolaudaci bude kupní smlouva uzavřena s nově vzniklou společností Ha�kova  
         kasárna, s.r.o., s předkupním právem pro město České Budějovice (17,3,13/33),  
         b) prodeje areálu bývalých Mariánských kasáren včetně přilehlé části objektu Ha�kova 2  
         (areál Městské policie), tj. pozemek parc. č. dle KN 4356/1 � zastavěná plocha o výměře  
         3979 m2 s objektem čp. 1815 a část pozemku parc. č. dle KN 4355/1 � zastavěná plocha  
         o výměře cca 640 m2 (včetně staveb), v�e v kat. území České Budějovice 3, za nejvy��í  
         nabídnutou cenu s předkupním právem pro město České Budějovice (13,2,21/36). 

Nebylo přijato usnesení.  
 
3.22. evidenční číslo 51/2004  

Dispozice s majetkem města � Záměr prodeje domu �títného 85/4 
Nebylo přijato usnesení (6,14,9/29).  

 
4. evidenční číslo 38/2004  

 Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 v rozpočtu města na rok 2004  
 Přijato usnesení č. 48/2004 (32,0,0/32).  

 
5. evidenční číslo 39/2004  

 Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) České Budějovice � rozdělení    
 státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2004   
 Přijato usnesení č. 49/2004 (31,0,0/31). 

 



 5

6. evidenční číslo 31/2004  
 Zru�ení záměru pořízení regulačního plánu �Za Voří�kovým dvorem� v části k.ú. České   
 Budějovice 3 
 Přijato usnesení č. 50/2004 (30,0,0/30). 

 
7. evidenční číslo 34/2004  
    Zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.4.  
    Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019.,  
    3.5.4.020.) v části k.ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok  
    3.5.1.007.) v části České Budějovice 2 
    Přijato usnesení č. 51/2004 (33,0,0/33).  
 
8. evidenční číslo 35/2004  

 Členství ve Společnosti pro rozvoj veřejného osvětlení  
 Přijato usnesení č. 52/2004 (24,1,0/25).  

 
9. evidenční číslo 67/2004  

 Dokončení rekonstrukce městského fotbalového stadionu v Českých Budějovicích  
    Hlasování o usnesení: Zastupitelstvo města  I. schvaluje 1. záměr financování dostavby  
    městského fotbalového stadionu dle varianty �A� (32,0,3/35), 2. záměr budoucího  
    odprodeje městského fotbalového stadionu SK Dynamo (28,0,7/35), 3. zapojení rezervy  
    kapitálových výdajů ve vý�i 18 mil. Kč na rekonstrukci městského fotbalového stadionu dle  
    varianty �A� a II. ukládá Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora zajistit realizaci  
    usnesení zastupitelstva města (33,0,2/35). 

 Přijato usnesení č. 53/2004. 
 
10. evidenční číslo 45/2004  

Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury � příspěvky na 
rozvoj kultury v roce 2004  
Přijato usnesení č. 54/2004 (30,0,0/30). 

 
11. evidenční číslo 58/2004  

Neinvestiční dotace na aktivity dětí a mláde�e ve volném čase (celoroční činnost) 
Přijato usnesení č. 55/2004 (29,0,0/29). 

 
12. evidenční číslo 54/2004  

Poskytnutí neinvestičních dotací na sportovní činnost mláde�e  
Přijato usnesení č. 56/2004 (29,0,0/29). 

 
13. evidenční číslo 68/2004  

Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních slu�bách 
Přijato usnesení č. 57/2004 (30,0,0/30). 

 
14. evidenční číslo 71/2004  
      Stanovisko statutárního města České Budějovice k novele zákona č. 114/192 Sb.  
      o ochraně přírody a krajiny (Natura 2000) 
      Přijato usnesení č. 58/2004 (30,0,4/34). 
 



 6

15. evidenční číslo 32/2004  
Znovuzvolení přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 59/2004 (34,0.0/34). 

 
16. evidenční číslo 36/2004  

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města  
Přijato usnesení č. 60/2004 (32,0,0/32). 

 
17. evidenční číslo 37/2004  

Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání: 11. a 25. února, 10. 
března 2004 
Přijato usnesení č. 61/2004 (32,0,0/32). 

 
18. evidenční číslo 33/2004  

Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
Přijato usnesení č. 62/2004 (31,0,0/31).  

 
19.1 evidenční číslo 30/2004  

  Návrh Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice  
  Protinávrh � Zastupitelstvo města I. schvaluje zařazení do plánu kontrol Kontrolního  
  výboru na rok 2004 1. Masné krámy, 2. Kontrolu usnesení ve smyslu protipovodňové  
  ochrany města (23,1,7/31), II. doporučuje Radě města České Budějovice, aby prověřila  
  nájemní smlouvy dle zprávy Kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 25.9.2003 a  
  následně projednala změny těchto smluv a III. ukládá MUDr. Lumíru Mračkovi,  
  předsedovi Kontrolního výboru zastupitelstva města realizovat schválené usnesení  
  (26,0,4/30). 
  Přijato usnesení č. 63/2004 

 
19.2 evidenční číslo 70/2004  

  Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice  
  Přijato usnesení č. 64/2004 (31,0,1/32). 

 
20. Diskuse  
MUDr. L. Mraček po�ádal o informaci ohledně postihu dopadených sprayerů. 
 
Členové zastupitelstva města obdr�eli informativní materiál o přípravě a harmonogramu 
restrukturalizace příspěvkové organizace Veřejné slu�by České Budějovice, o zápisu dětí do 
1. ročníků základních �kol pro �kolní rok 2004/2005, dopis Ing. Jiřiny Siegelové ve věci 
návrhu ře�ení situace v městské části Kali�tě spolu s odpovědí primátora doc. RNDr. 
Miroslava Tettera, CSc. a informaci Sdru�ení pro výstavbu dálnice D3 a rychlostní 
komunikace R4.  
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
 



 7

S O U B O R  U S N E S E N Í 
 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města  - Odkoupení pozemku parc. č. 139/19 v k. ú.   
 České Budějovice  3  
 (ev.č. 43/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 27/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  m ě n í  
         své usnesení č. 8/2003 ze dne 13.2.2003 takto: 

   I. schvaluje       
         odkoupení pozemku parc. č. 139/19 o výměře 331 m2 v k. ú. České Budějovice 3  
         za účelem majetkoprávního vypřádání od pana Franti�ka Němce, bytem Luční 494, 
         373 61Hrdějovice za cenu stanovenou znaleckým posudkem na 158.880,- Kč.   
 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Optimalizace sítě �kolských zařízení zřizovaných statutárním městem České  
 Budějovice  
 (ev.č. 64/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 28/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e 

1. k 1.9.2005 sloučit  Z� E. Destinnové a Z� O. Nedbala 
2. k 1.9.2005 sloučit Z� J. �. Baara se Z� Nová a v případě potřeby k tomuto celku 

sloučit je�tě Z� T. G. Masaryka, Rudolfovská, 
3. k 1.9.2005 sloučit Z� Čéčova a Z� Nerudova,  
4. k 1.9.2005 v případě potřeby sloučit Z� Vl. Rady se Z� Matice �kolské,  
5. v případě potřeby sloučit Z� Máj I a Z� Máj II.  

 
II.   u k l á d á    

1. Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
    realizovat přijaté usnesení.  
2. Radě města České Budějovice  
    zpracovat koncepci vyu�ití uvolňovaného �kolského majetku, prostor a objektů na  
    roky 2005 � 2008 ve slučovaných �kolách a tuto koncepci předlo�it k projednání  
    zastupitelstvu města nejpozději do září 2004.  

 



 8

K bodu:  Bezúplatné nabytí stavby točny v areálu Státního hradu a zámku Český  
 Krumlov 
 (ev.č. 66/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 29/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí nemovitosti � stavby otáčivého hledi�tě (točny) bez čp./če na parc.č. 
3473 v k.ú. Český Krumlov včetně příslu�enství (elektronické rozvody) od České 
republiky � Národního divadla, státní příspěvkové organizace, se sídlem Ostrovní 1, 112 
30 Praha 1, IČ 00023337, do vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
podmínky likvidace této stavby nejpozději do 31.12.2006, a to na náklady statutárního 
města České Budějovice.  

 
II.  u k l á d á   

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města  bezúplatný převod nemovitostí statutárního  
 města České Budějovice v k.ú. Č. Budějovice 2,3,5,7, a Haklovy Dvory do  
 vlastnictví Jihočeského kraje 
 (ev.č. 48/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 30/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. r u � í  
 své usnesení č. 4/2001 a 37/2001 v celém svém rozsahu. 
 
II.     s c h v a l u j e 
 bezúplatný převod nemovitostí - daru 
 

- v k. ú. Č. Budějovice 2: 
pozemková parcela č. 2061/900 ost. plocha � dráha o výměře                76 m2  
pozemková parcela č. 2061/973 ost. plocha, ost. komunikace o výměře  160 m2 
pozemková parcela č. 2061/976 ost. plocha, ost. komunikace o výměře    12 m2 
pozemková parcela č. 2061/981 ost. plocha, ost. komunikace o výměře    32 m2 
pozemková parcela č. 2061/979 ost. plocha, ost. komunikace o výměře    11 m2 
pozemková parcela č. 2173/20 ost. plocha, ost. komunikace o výměře        2434 m2 
pozemková parcela č. 2181/2 ost. plocha, ost. komunikace o výměře        14081 m2 
pozemková parcela č. 2181/14 ost. plocha, ost. komunikace o výměře  136 m2

     
- v k. ú. Č. Budějovice 3: 
pozemková parcela č. 436/3 ost. plocha, ost. komunikace o výměře               13 m2 
pozemková parcela č. 104/2 ost. plocha, ost. komunikace o výměře             360 m2 
pozemková parcela č. 104/3 ost. plocha, ost. komunikace o výměře                 8 m2 



 9

pozemková parcela č. 106/2 ost. plocha, ost. komunikace o výměře             131 m2 
 
- v k. ú. Č. Budějovice 5: 
pozemková parcela č. 3683/10 ost. plocha, ost. komunikace o výměře    4 m2 
pozemková parcela č. 3683/16 ost. plocha, ost. komunikace o výměře  18 m2 
  
- v k. ú. Č. Budějovice 7: 
pozemková parcela č. 1099/2 ostatní plocha, zeleň o výměře               85 m2 
pozemková parcela č. 1084/2 ost. plocha, ost. komunikace o výměře    8 m2 
   
- v k. ú. Haklovy Dvory: 
pozemková parcela č. 343/2 ost. plocha, zeleň o výměře                       551 m2 
pozemková parcela č. 341/2 ost. plocha, jiná plocha o výměře               5 m2 
pozemková parcela č. 344/2 orná půda o výměře                                     66 m2 
pozemková parcela č. 345/2 ost. plocha, ost. komunikace o výměře              15 m2 
pozemková parcela č. 346/2 orná půda o výměře                                   157 m2 
pozemková parcela č. 340/25 orná půda o výměře                                   225 m2 
 
z majetku statutárního města České Budějovice do vlastnictví Jihočeského kraje,  
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650. 

 
III.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města � Záměr směny pozemků v katastrálním území  
 České Budějovice 6 
 (ev.č. 60/2004) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 
takto: pozemky parc. č. 2706/4, 2701/1, 2707/3, 2708/15 a 2708/24 o celkové výměře  
3520 m2 z podílového spoluvlastnictví man�elů ing. Vladimíra a Ivety Kubových,  bytem  
A. Barcala 27, České Budějovice, man�elů ing. Josefa a Jiřiny Trachtových, bytem Neplachov 
a ing. Václava Krále, bytem Dru�stevní 205, České Budějovice za pozemky parc. č. 2720/14  
a parc. č. 2720/13 o celkové výměře 4950 m2 z vlastnictví statutárního města České  
Budějovice, s tím, �e podíloví spoluvlastníci uhradí rozdíl hodnoty směňovaných nemovitostí 
včetně nákladů spojených s touto směnou nebylo přijato.  
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směna pozemků v k.ú. České Budějovice 4  
 - část parc. č. 1200/3 za pozemek parc. č. 1200/4 
 (ev.č. 55/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 31/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

směnu pozemků v k. ú. České Budějovice 4 - část pozemku parc. č. 1200/3   



 10

oddělenou geometr. plánem a označenou novým parc. č. 1200/15 o výměře 2135 m2   
v majetku pana Pavla Dobiá�e, bytem 370 07 Plav č.105 (id.1/5) a společnosti   
Budějovická správní, s. r. o., se  sídlem U Pily č. 3, 370 01 České  Budějovice,  
Nové Vráto, IČ 25152157 (id. 4/5) v hodnotě 29.400,- Kč za pozemek parc.  
č. 1200/4 o výměře 2444 m2 v majetku města České  Budějovice v hodnotě 
33.650,-  Kč, bez naplnění podmínky sjednané v budoucí směnné smlouvě  
(to je vybudování plánované komunikace) a s tím, �e rozdíl v ceně směňovaných   
nemovitostí činí 4.250,- Kč (ve prospěch města České Budějovice) a bude finančně  
vypořádán, náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným dílem. 

  
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání pozemků pod  
 trafostanicemi 
 (ev.č. 53/2004) 
         
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 32/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e  

prodej pozemků 
v kat. území České Budějovice 2: 
- parc. č. 848/3 � zastavěná plocha o výměře 35 m2  
- parc. č. 2017/22 � zastavěná plocha o výměře 94 m2 
 
v kat. území České Budějovice 3: 
- parc. č. 2143/14 � zastavěná plocha o výměře 41 m2 
 
v kat. území České Budějovice 6: 
- parc. č. 444/3 � zastavěná plocha o výměře 30 m2 
- parc. č. 1870/98 � zastavěná plocha o výměře 19 m2 
 
v kat. území České Budějovice 7: 
- parc. č. 108/7 � zastavěná plocha o výměře 2 m2 
- parc. č. 378/2 � zastavěná plocha o výměře 29 m2 
 
společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice,          
IČ 60826819, za cenu dle znaleckého posudku ve vý�i 139.850,- Kč.     

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 11

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu  
 na pozemku parc. č. 458/1 v k.ú. České Budějovice 5 od pana Jana Kopti�e 
 (ev.č. 57/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 33/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e 

budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby technické infrastruktury � 
vodovodního řadu v délce cca 85 bm na pozemku parc. č. 458/1 v k.ú. České 
Budějovice 5, od investora stavby pana Jana Kopti�e, bytem Vodňanská 9, České 
Budějovice, za cenu stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV� (to je 5% z 
částky stanovené znaleckým posudkem).  

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Odkoupení části pozemků parcelní číslo 1403/1  
 a 1410/4 v k.ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 44/2004) 
  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 34/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

odkoupení částí pozemků parcelní číslo 1403/1 o výměře 33 m2  (díl �d�)  
a parcelní číslo 1410/4 o výměře 1 m2 (díl �b�) oddělených geometrickým plánem  
a označených jako nově vzniklá parcela číslo 1403/4 o výměře 34 m2 v k.ú. České 
Budějovice 2 od paní Ivety Pahorecké, bytem Sukova 14, České  Budějovice,  
za účelem majetkového vypořádání, za cenu stanovenou znaleckým posudkem  
na 16.320,- Kč.  

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemku parcelní číslo 52 v k.ú.  
 České Budějovice 2 - Zlatá stoka 
 (ev.č. 40/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 35/2004:  
 



 12

zastupitelstvo města  
  
I.  s c h v a l u j e 

prodej čtyř částí pozemku parcelní číslo 52 v k.ú. České Budějovice 2 oddělených 
geometrickým plánem a označených jako parcely:   
1. číslo 52/1 o výměře 62 m2, za cenu dohodnutou v částce 434,- Kč 

  - man�elům Vilémovi a Heleně Machalou�ovým, bytem  Jeronýmova 20,   
    České Budějovice (id ½) 
  - man�elům Ivovi a Vlastě Allizarovým, bytem Ji�ní 17, České Budějovice 
    (id ½)  

2. číslo 52/2 o výměře 38 m2, za cenu dohodnutou v částce 266,- Kč   
  - panu Vladislavu �ťástkovi, bytem Na Zlaté stoce 26, České Budějovice 

3. číslo 52/5 o výměře 37 m2, za cenu dohodnutou v částce 259,- Kč 
  - man�elům Ing. Jaroslavu a Aleně Mlsovým, bytem Klaricova 10, České 
    Budějovice 

4. číslo 52/6 o výměře 54 m2,  za cenu dohodnutou v částce 378,- Kč 
  - man�elům Janu a Marii Jungwirthovým, bytem Boleslavova 10, České 

       Budějovice 
 
v�em za účelem majetkoprávního vypořádání, s tím, �e náklady spojené s prodejem 
budou mezi kupující rozděleny stejným dílem. 

 
II.  u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parcelní číslo 1012/2 v k.ú.  
 České Budějovice 2 
 (evč. 41/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 36/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemku parcelní číslo 1012/2 o výměře 44 m2 v k.ú. České  Budějovice 2 
panu Miroslavu Ketnerovi, bytem Husova 90, České Budějovice, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem na 24.320,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených.  

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 13

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemků parc. č. 2167 a 2181/14  
 v  k.ú. České Budějovice 2  v rámci stavby �I/3 a I/20 kři�ovatka České   
 Budějovice�  
 (ev.č. 42/2004) 
  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 37/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se  sídlem   
Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, v rámci stavby  �I/3 a I/20 kři�ovatka   
České  Budějovice� na prodej částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2  
- parc. č. 2167 o výměře cca 75 m2 
- parc. č. 2181/14 o výměře cca 767 m2  
za cenu 480,- Kč/m2 stanovenou dle platných cenových předpisů  

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. č. 1633/2 a 1633/4 v k.ú.  
 České Budějovice 3 
 (ev.č. 46/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 38/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemků parcelní číslo 1633/2- zahrada o výměře 10 m2 a  parc. č. 1633/4 � 
zahrada o výměře 26 m2, v�e  v  k. ú. České Budějovice 3, panu Ing. Petru Zike�ovi,  
bytem Suchomelská 539/8, České Budějovice za  cenu dle znaleckého posudku ve vý�i 
15.090,--Kč a nákladů spojených s prodejem. 

 
II.   u k l á d á   

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků ve vlastnictví statutárního  
 města České Budějovice v k.ú. Č.Budějovice 3 
 (ev.č. 50/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 39/2004:  
Změněno usnesením č. 94/2004 ze dne 20.5.2004! 



 14

zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemků v katastrálním území České Budějovice 3 z majetku statutárního města 
Č. Budějovice za cenu stanovenou dle znaleckého posudku a sní�enou o 65%,  
a to:    
č.parc. 1855/16 zast.pl.a nádv. o vým. 127 m2  za cenu   35.560,-Kč  
č.parc. 1855/17 zast.pl.a nádv. o vým. 135 m2  za cenu   37.800,-Kč  
č.parc. 1855/21 zast.pl.a nádv. o vým. 227 m2  za cenu   63.560,-Kč  
č.parc. 1855/23 zast.pl.a nádv. o vým. 135 m2  za cenu   37.800,-Kč  
č.parc. 1855/50 zast.pl.a nádv. o vým. 30 m2  za cenu     8.400,-Kč  
č.parc. 4744             ost. pl. jiná pl. o vým. 261 m2  za cenu   45.153,-Kč  
č.parc. 4745            zast.pl.a nádv. o vým. 99 m2  za cenu   27.720,-Kč  
č.parc. 4746            zast.pl.a nádv. o vým. 12 m2  za cenu     3.360,-Kč  
 
do vlastnictví Stavebního bytového dru�stva České Budějovice, se sídlem  
Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00 03 77 45. 

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 1201/97 v  k.ú.   
 České Budějovice 4 � změna usnesení 
 (ev.č. 63/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 40/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  m ě n í  

své usnesení č. 170/2003 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1201/97 oddělené geometrickým plánem a označené     
jako parcela č. 1201/147 o výměře 431 m2 v  k.ú. České  Budějovice 4 man�elům  
Jiřímu a Zdeňce Mádlovým, bytem Dlouhá 18, České Budějovice, za dohodnutou  
cenu ve vý�i 107.750,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 15

  
K bodu:  Dispozice s majetkem města  � Prodej id. ½ pozemku parc. č. 2842/2   
 a parc. č. 2842/1 v katastrálním území České Budějovice 6  
 (ev.č. 59/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 41/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. r u � í    
 své usnesení  č. 336/2003 v celém rozsahu    
                 
II. s c h v a l u j e  

prodej pozemků v katastrálním území České Budějovice 6:  
- id. ½ pozemku parc. č. 2842/2 - trvalý travní porost o výměře 1128 m2  
- parc. č. 2842/1 - ostatní plochy, jiné plochy o výměře 412 m2,  
Českému svazu zahrádkářů, základní organizace Nové Hodějovice, 370 08 České 
Budějovice, IČ 685 443 75, za dohodnutou cenu ve vý�i 100.000,- Kč a náklady spojené 
s prodejem, s předkupním právem pro statutární město České Budějovice.   

 
III.  u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města � Prodej části pozemku parc.č. 2415/8 v k.ú.  
 České Budějovice 6  
 (ev.č. 62/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 42/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e  

prodej části pozemku parc.č. 2415/8 (ostatní plocha, jiná plocha), oddělené 
geometrickým plánem č. 2456-73/2003 a označené jako díl �a� o výměře 35m2 
v katastrálním území České Budějovice 6, man�elům Ing. Milo�i a Heleně 
Kačenkovým, bytem Fr. Halase 1383/28, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou 
soudním znalcem, tj. za 22.570,-Kč a náklady spojené s prodejem.  

 
II.  u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 



 16

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 2801/2 v k.ú. České  
 Budějovice 7 
 (ev.č. 47/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 43/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. číslo 2801/2 - zastavěná plocha, nádvoří o výměře 87 m2  v  k. ú. 
České Budějovice 7, man�elům Vladislavu a Janě Holoubkovým, bytem Lidická 232, 
České Budějovice za  cenu dle znaleckého posudku sní�enou o 65%, to je 39.277,--Kč a 
nákladů spojených s prodejem. 

 
II.  u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. číslo 3/28 a parc.č. 3/59  
 v k.ú. Haklovy Dvory 
 (ev.č. 49/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 44/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej pozemkové parcely číslo parc. č. 3/28 � zastavěné plochy a nádvoří o výměře  
32 m2 a parc.č. 3/59 � zastavěné plochy a nádvoří o výměře 1 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, 
panu Zdeňku Kří�ovi, bytem J. Opletala 899/25, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve vý�i 34.440,- Kč a nákladů spojených s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Záměr bezúplatného převodu části pozemku  
 parc. č. 2636/4 v katastrálním území Kali�tě u Českých Budějovic  
 (ev.č. 61/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 45/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  r u � í  
 své usnesení č. 190/2003 v celém rozsahu.  
 



 17

II. s c h v a l u j e  
prodej části pozemku parc. č. 2636/4 o výměře 72 m2 v katastrálním území Kali�tě u 
Českých Budějovic, odděleného geometrickým  plánem č. 120-3/2003, paní Rů�eně 
Fleischmannové, bytem Kali�tě 2313, a ing. Jiřině Siegelové, bytem Kali�tě 2329,  
370 06 České Budějovice za dohodnutou cenu 52,-Kč/m2 a náklady spojené s prodejem.  

 
III.  u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Dohoda o částečném zru�ení a vypořádání  
 podílového spoluvlastnictví k pozemku parc. č. 4/1 v  k.ú. České Budějovice 4  
 (ev.č. 56/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 46/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e    

uzavření dohody o částečném zru�ení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k 
pozemku  parc. č. 4/1 v k.ú. České  Budějovice 4, který byl rozdělen geometr. plánem na 
dvě samostatné parcely takto: 
parc. č. 4/1 � orná půda o výměře 1116 m2, jejími� podílovými spoluvlastníky budou  
- id. 1/4 Pavla Jurková, bytem  Jiráskova č.p.1055, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
- id. 1/4 Jana Koupalová, bytem 373 46 Břehov č.p. 44 
- id. 1/4 Eva Sebroňová, bytem 373 41 Hosín č.p. 130 
- id. 1/4 Blanka �edivá, bytem 373 46  Břehov č.p. 13 
parc. č. 4/3 � orná půda o výměře 178 m2,  jejími� podílovými spoluvlastníky budou 
- id. 6/50 Pavla Jurková, bytem Jiráskova č.p. 1055, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
- id. 6/50 Jana Koupalová, bytem 373 46 Břehov  č.p. 44  
- id. 6/50 Eva Sebroňová, bytem 373 41 Hosín č.p.130 
- id. 26/50 Statutární město České Budějovice, IČ 00244732 
- id. 6/50 Blanka �edivá, bytem 373 46 Břehov č.p. 13 

 
II.   u k l á d á  

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej trafostanice v k. ú. České Budějovice 2  
 a vrátnice v k.ú. České Budějovice 6 
         (ev.č. 52/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 47/2004:  
 



 18

zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e  

1. prodej stavby trafostanice na parc. č. 726/23 v kat. území České Budějovice 2 (areál 
kasáren kpt. J. Nálepky � Čtyři Dvory) a stavby vrátnice na parc. č. 1565 v kat. území 
České Budějovice 6 (areál MTZ Jihočeské energetiky), společnosti Jihočeská 
energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice za dohodnutou cenu ve vý�i 
150,- Kč, 
2. prodej pozemku parc. č. 726/23 � zastavěná plocha o výměře 30 m2 v kat. území 
České Budějovice 2 společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České 
Budějovice, IČ 60826819, za cenu dle znaleckého posudku ve vý�i 19.180,- Kč.   

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej areálu bývalých Mariánských kasáren 
 (ev.č. 69/2004) 
 
Usnesení ve věci schválení a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na prodej areálu 
bývalých Mariánských kasáren včetně přilehlé části objektu Ha�kova 2 (areál Městské 
policie), tj. pozemek parc. č. dle KN 4356/1 � zastavěná plocha o výměře 3979 m2 s objektem 
čp.1815 a část pozemku parc. č. dle KN 4355/1 � zastavěná plocha o výměře cca 640 m2 
(včetně staveb), v�e v kat. území České Budějovice 3, v�e v kat. území České Budějovice 3,  
s Českobudějovickými pozemními stavbami spol. s r.o., se sídlem �i�kova 309/12,  
371 22 České Budějovice, IČ 14502992, za cenu ve vý�i  8.000.000,- Kč za podmínky 
vybudování nejméně 350 parkovacích míst a zahájení rekonstrukce objektu nejpozději do 
31.12.2004 s tím, �e po dokončení rekonstrukce a její kolaudaci bude kupní smlouva uzavřena 
s nově vzniklou společností Ha�kova kasárna, s.r.o., s předkupním právem pro město České 
Budějovice, b) prodeje areálu bývalých Mariánských kasáren včetně přilehlé části objektu 
Ha�kova 2 (areál Městské policie), tj. pozemek parc. č. dle KN 4356/1 � zastavěná plocha o 
výměře 3979 m2 s objektem čp. 1815 a část pozemku parc. č. dle KN 4355/1 � zastavěná 
plocha o výměře cca 640 m2 (včetně staveb), v�e v kat. území České Budějovice 3, za nejvy��í 
nabídnutou cenu s předkupním právem pro město České Budějovice nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Záměr prodeje domu �títného 85/4 
 (ev.č. 51/2004) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu �títného čp. 85/4 se stavební parcelou  
č. 126 v kat. území České Budějovice 6 nájemníkům dle zásad nebylo přijato.  
 
 



 19

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 v rozpočtu města na rok 2004 
 (ev.č. 38/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 48/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 � přesun části rozpočtu kapitálových výdajů v 
rámci investičního odboru z akcí Rekonstrukce vodovodů a Kanalizační sběrač ,,Bþ ve 
prospěch akce Rekonstrukce přívodních vodovodních řadů ve vý�i 3 800 tis. Kč. 

 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora  
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 4 do rozpočtu roku 2004  
v termínu k 31.3.2004. 

 
 
K bodu:  Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) České Budějovice  
 - rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2004 
 (ev.č. 39/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 49/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e 

1. zařazení akce obnovy objektu Krajinská 225/35 do Programu regenerace MPR České 
    Budějovice na rok 2004 
2. zařazení akce obnovy objektu Kně�ská 418/4 a objektu Mlýnská 172/2 z rezerv do  
    Programu regenerace MPR Č. Budějovice na rok 2004 
3. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace MPR Č. Budějovice  
    na rok 2004 dle důvodové zprávy 
4. návrh podílu města Č. Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle  
    důvodové zprávy. 
 

II. u k l á d á 
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora 
zajistit dal�í kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR. 

 
 
K bodu:  Zru�ení záměru pořízení regulačního plánu �Za Voří�kovým dvorem� v části  
 katastrálního území České Budějovice 3. 
 (ev.č. 31/2004)   
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 50/2004:  
 



 20

zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 důvodovou zprávu.  
 
II. s o u h l a s í 

se zru�ením záměru pořízení regulačního plánu �Za Voří�kovým dvorem� v části 
katastrálního území České Budějovice 3. 

 
 
K bodu:  Zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v  
 lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015.,  
 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné  
 a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České  
 Budějovice 2 
 (ev.č. 34/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 51/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

1) návrh zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice  
    v lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017.,  
    3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě  
    Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2, projednaný v souladu  
     se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  
     ve znění pozděj�ích předpisů jako závazný dokument, na jeho� základě bude  
     zpracován návrh této územně plánovací dokumentace při spojení zpracování  
     konceptu ře�ení a návrhu ve smyslu § 31 odst. (2) stavebního zákona, 
 
2) důvodovou zprávu k návrhu zadání změny části Územního plánu města České  
     Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015.,  
     3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě  
     3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2, včetně  
     návrhu úprav a doplnění textu návrhu zadání na základě výsledků dohodovacích  
     jednání s dotčenými orgány státní správy, 
 
3) vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy, orgánu územního plánování  
     sousedního územního obvodu a podnětů, uplatněných při vystavení návrhu zadání  
     změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará  
     cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019.,  
     3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok  
     3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 (příloha č. 5),  
 
4) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad � Jihočeský kraj,  
    odbor regionálního rozvoje, územního a stavebního řízení a investic, odd. region.  
    péče) ze dne 29.1.2004 pod č.j. KUJCK 2159/2004 OÚPI/Pf. 

 



 21

II. s c h v a l u j e 
1) v souladu s ustanovením § 20, odst. (7) a § 31 odt. (1) stavebního zákona ve znění  
     pozděj�ích předpisů a v souladu s ustanovením § 84, odst. (2), písm. b) zákona  
     č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) ve znění pozděj�ích předpisů návrh zadání  
     změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará  
     cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019.,  
     3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok  
     3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2, včetně návrhu úprav a doplnění textu  
     návrhu zadání na základě výsledků dohodovacích jednání s dotčenými orgány státní  
     správy dle důvodové zprávy, 
 
2) vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy, orgánu územního plánování  
     sousedního územního obvodu a podnětů, uplatněných při vystavení návrhu zadání  
     změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará  
     cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019.,  
     3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava (makroblok  
     3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 (přílohy č. 5).  

 
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi,  náměstkovi  primátora,   
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnM v lokalitě 
3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4. 017., 3.5.4.018., 
3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídli�tě Vltava 
(makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 v souladu s ust. § 22, 23, 25  
a § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozděj�ích předpisů a ust. § 17 vyhlá�ky č. 135/2001 Sb., o územně 
plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci ve znění pozděj�ích předpisů, 
při spojení zpracování konceptu ře�ení a návrhu ve smyslu § 31 odst. (2) stavebního 
zákona, na základě schváleného zadání. 

 
 
K bodu:  Členství ve Společnosti pro rozvoj veřejného osvětlení  
 (ev.č. 35/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 52/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e 

vstup statutárního města České Budějovice do Společnosti pro rozvoj veřejného  
osvětlení.  

 
II. u k l á d á 

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora  
předlo�it přihlá�ku na vstup statutárního města České Budějovice do Společnosti pro 
rozvoj veřejného osvětlení k podpisu primátorovi města.  

 
 



 22

K bodu:  Dokončení rekonstrukce městského fotbalového stadionu v Českých  
 Budějovicích 
 (ev.č. 67/2004) 
(Částečně zru�eno usnesením č. 84/2005 ze dne 28.4.2005) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 53/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e 

1. záměr financování dostavby městského fotbalového stadionu dle varianty �A� 
2. záměr budoucího odprodeje městského fotbalového stadionu SK Dynamo 
3. zapojení rezervy kapitálových výdajů ve vý�i 18 mil. Kč na rekonstrukci městského 

fotbalového stadionu dle varianty �A�. 
 
II. u k l á d á 

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora  
zajistit realizaci usnesení zastupitelstva města.  

 
 
K bodu:  Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury 
 - příspěvky na rozvoj kultury v roce 2004 
 (ev.č. 45/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 54/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh kulturní komise rady města na udělení příspěvků na rozvoj kultury na rok 2004 
dle materiálu č. 45/2004. 

 
II.   u k l á d á    

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
zajistit vyplacení finančních příspěvků jednotlivým �adatelům v souladu se Směrnicí 
č.6/2000. 

 
 
K bodu:  Neinvestiční dotace na aktivity dětí a mláde�e ve volném čase (celoroční  
 činnost) 
 (ev.č. 58/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 55/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e 

a) poskytnutí neinvestiční dotace ČTU � Jihočeská oblast � zaji�tění klubové činnosti � 
59.400,-Kč, 

b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.  
 



 23

II.   u k l á d á    
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 

 realizovat přijaté usnesení.  
 
 
K bodu:  Poskytnutí neinvestičních dotací na sportovní činnost mláde�e 
 (ev.č. 54/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 56/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e 

a) poskytnutí neinvestičních dotací nad 50 000,- Kč (tj. 10 193 625,-- Kč), 
b) smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost mláde�e. 

  
II. u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové,náměstkyni primátora 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních     
 slu�bách 
 (ev.č. 68/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 57/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e   

přidělení neinvestiční dotace pro: 
M � Centrum pro mladou rodinu, o.s. České Budějovice ve vý�i 70 000,-Kč, 
Linka důvěry, o.p.s. České Budějovice ve vý�i 120 000,- Kč. 

 
II .  u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:   Stanovisko statutárního města České Budějovice k novele zákona 114/192 Sb.  
 o ochraně přírody a krajiny (Natura 2000) 
 (ev.č. 71/2004) 
      
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 58/2004:  
 
zastupitelstvo města  
    
I.      b e r e   n a   v ě d o m í 

informace o stanoviscích a krocích Jihočeského kraje k NATURA 2000. 
 



 24

II. s c h v a l u j e 
principy vedoucí ke zvý�ení vlivu samospráv, vlastníků a hospodařících subjektů                     
při vyhla�ování dal�í ochrany nebo omezení v území, obsa�ené v návrhu Jihočeského 
kraje, k novele zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (viz. příloha). 

 
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora  
informovat o přijatém usnesení orgány Jihočeského kraje. 

 
 
K bodu:  Znovuzvolení  přísedících Okresního  soudu v Č. Budějovicích 
 (ev.č. 32/2004) 
  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 59/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.     b e r e  n a   v ě d o m í 

�ádost Jiřiny Čutkové, ředitelky správy Okresního soudu v Českých  
Budějovicích o znovuzvolení přísedících, kterým skončí mandát 27.4.2004. 

 
II.   v o l í 

Jare�ovou Helenu, narozenou dne 11.12.1941, bytem Brani�ovská 1, 
České Budějovice, důchodkyně, 
 
Rů�ičku Franti�ka, narozeného dne 17.3.1942, bytem Puklicova 21, České 
Budějovice, důchodce, 
 
Ing. Per�inu Jiřího, narozeného dne 18.8.1930, bytem Lidická 52, České 
Budějovice, důchodce, 
 
Mike�ovou Irenu, narozenou dne 8.7.1953, bytem L.B.Schneidera 40, České 
Budějovice, odborná asistentka u firmy Wesfalia CZ,s.r.o. ČB. 

 
III.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města 
informovat Jiřinu Čutkovu, ředitelku správy Okresního soudu v ČB.  

 
  
K bodu:  Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 
  (ev.č. 36/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 60/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města. 
 
 



 25

K bodu:  Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání:  
  11. a 25. února, 10. března 2004 
  (ev.č. 37/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 61/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice � termíny jednání: 11. a 25. února,  
10. března 2004. 
 
 
K bodu:  Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
  (ev.č. 33/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 62/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města.  
 
 
K bodu:  Návrh Kontrolního výboru zastupitelstva města  
  (ev.č. 30/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 63/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

zařadit do plánu kontrol Kontrolního výboru na rok 2004   
1. Masné krámy, 
2. Kontrolu usnesení ve smyslu protipovodňové ochrany města.  

 
II.  d o p o r u č u j e 

Radě města České Budějovice, aby prověřila nájemní smlouvy dle zprávy Kontrolního 
výboru zastupitelstva města ze dne 25.9.2003 a následně projednala změny těchto 
smluv.  

 
III.  u k l á d á 

MUDr. Lumíru Mračkovi, předsedovi Kontrolního výboru zastupitelstva města  
realizovat schválené usnesení.  

 
 



 26

K bodu:   Zpráva Finančního výboru zastupitelstva města České Budějovice  
  (ev.č. 70/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 64/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í 
zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva města Č.Budějovice dne 16.3.2004. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 24.3.2004  
Zapsala: Terézia Olléová  
 
 
Ověřovatelé: 
člen zastupitelstva města 
Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., v.r.    
 
člen rady města 
Franti�ek Jelen, v.r. 
 
primátor 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., v.r.  
                                     


